减持公司股票的行为，均不存在对本公司非经营性资金占用情况，本公司亦不存在对上述股东提供违
规担保等侵害上市公司利益的情形。

2、公司上市后 6 个月内，不存在公司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，亦不存在上
市后 6个月期末收盘价低于发行价的情形， 本次申请解除股份限售的股东所持公司股票的锁定期限
无需延长。

三、本次解除限售股份的上市流通安排
（一）本次解除限售股份的上市流通日期：2021年 1月 13日（星期三）。
（二）本次解除限售股份数量为 67,021,478股，占公司总股本的 41.89%。
（三）本次解除股份限售的股东共 12名。

（四）本次解除股份限售及上市流通具体情况如下（单位：股）：
序号 股东名称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 备注
1 交投佰仕德 24,200,000 24,200,000 ———
2 长江资本 11,532,000 11,532,000 ———
3 长阳鸿朗 9,507,926 9,507,926 ①
4 黄伟 5,850,000 5,850,000 ———
5 湖北泓旭 4,760,000 4,760,000 ②
6 武汉火炬 3,750,000 3,750,000 ———
7 长阳鸿翔 2,654,306 2,654,306 ③
8 李欣弈 1,512,226 1,512,226 常务副总、财务总监
9 龚帅 1,300,000 1,300,000 ———
10 李春卫 1,300,000 1,300,000 ———
11 李吉鹏 487,020 487,020 董事会秘书
12 长洪投资 168,000 168,000 ———
合计 67,021,478 67,021,478 ———

备注：
① 杨艳琼通过长阳鸿朗间接持有公司股份，承诺限售 36 个月；公司监事刘维芳通过长阳鸿朗间

接持有公司股份。
② 公司股东湖北泓旭持有公司首发限售股 4,760,000 股，其中 4,392,300 股处于质押状态，该部

分股份在解除质押后，方可上市流通。
③ 杨艳琼通过长阳鸿翔间接持有公司股份，承诺限售 36 个月；公司高管焦文艺、李诺、刘学荣通

过长阳鸿翔间接持有公司股份。
（五）上述股东除履行相关承诺外，还须严格遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。
（六）间接持有公司股份的个人对其间接持有的股份作出限售承诺的，公司董事会承诺将监督相

关人员在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露其履行承诺的情况。
四、本次解除限售股份上市流通后公司股本变动情况
本次限售股份上市流通后，公司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前

本次变动数量
（股）

本次变动后
股份数量
（股）

占公司总
股本比例

股份数量
（股）

占公司总
股本比例

一、限售条件流通股 /非流通股 120,000,000 75.00% -67,021,478 52,978,522 33.11%
首发前限售股 120,000,000 75.00% -67,021,478 52,978,522 33.11%
二、无限售条件流
通股 40,000,000 25.00% 67,021,478 107,021,478 66.89%

三、股份总额 160,000,000 100% - 160,000,000 100%
五、保荐机构的核查意见
经核查，保荐机构认为：公司本次部分首次公开发行前已发行股份上市流通
符合相关法律法规以及深圳证券交易所的相关规定；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间

符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、
规章的要求；公司本次解禁限售的股份持有人严格履行了首次公开发行并上市时做出的承诺。 截至本
核查意见出具之日，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。 综上，保荐机构对公司本
次部分首次公开发行前已发行股份上市流通无异议。

六、备查文件
1、《上市公司限售股份解除限售申请表》；
2、《限售股份上市流通申请书》；
3、股份结构表和限售股份明细表；
4、《西部证券股份有限公司关于湖北和远气体股份有限公司首次公开发行限售股解禁流通的专

项核查意见》。
特此公告。

湖北和远气体股份有限公司董事会
2021 年 1 月 7 日

证券代码：002323 证券简称：*ST雅博 公告编号：2021-002

山东雅博科技股份有限公司
股东关于减持公司股份达到或者超过 1%的

公告
持股 5%以上的股东瑞都有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。
1.基本情况
信息披露义务人 瑞都有限公司
住所 香港荃湾青山道 459-469号
权益变动时间 2020年 9月 30日至 2021年 1月 6日